
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №57 

 

ПРИКАЗ 

от 16.12.2022 г.  № 1212-од 

ст. Троицкая 
 

Об итогах проведения  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников среди 

обучающихся МБОУ СОШ № 57 муниципального образования Крымский 

район в 2022-2023 учебном году 

 

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 "Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников", приказом Министерства 

образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 26 августа 

2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году», приказом управления образования муниципального 

образования Крымский район от 20 сентября 2022 года № 810-од «Об 

организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории муниципального образования Крымский район в 2022-2023 

учебном году», приказом  управления образования муниципального 

образования Крымский район от 14 декабря 2022 года № 1112 – ОД "Об итогах 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории муниципального образования Крымский район в 2022-2023 

учебном году" и в целях выявления и развития творческих способностей 

обучающихся с 17 октября по 28 ноября 2022 года проводился муниципальный 

этап всероссийской олимпиады школьников по 20 учебным предметам. В 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году приняли участие 1402 обучающихся, из них победители – 74 

человек, призёры - 389 человек.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Вручить грамоты:  

- победителям муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году (приложение №1); 

- призерам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году (приложение №2). 

2. Объявить благодарность: 

- учителям-наставникам МБОУ СОШ №57, за подготовку победителей и 

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году. 



2 
 

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на Архипенко А.С., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

Директор школы                                       М.Ю.Зубачева 



3 
 
 

 

 

Приложение № 1  

к приказу МБОУ СОШ №57                                                                                   

от                   №__________ 

 

Список победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году 

 

№

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л
ас

с 

о
б
у
ч
ен

и
я
 

ОУ 
Ф.И.О наставника 

(полностью) 

  Технология 
 

1 

Молотиевски

й Алексей Сергеевич 
9 

МБОУ СОШ № 57  Беглецов Сергей 

Владимирович 

Экология 

1 Литвинова Варвара  Александровна 11 МБОУ СОШ № 57 Титенок Светлана 

Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

Приложение № 2  

к приказу МБОУ СОШ №57                                                                                   

от                   №__________ 

 

Список призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году 

 

№

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л
ас

с 

о
б
у
ч
ен

и
я
 *

 

ОУ 
Ф.И.О наставника 

(полностью) 

Биология  

1.  
Решедленко Софья Сергеевна 8 МБОУ СОШ №57 Радионова Виктория 

Вячеславовна 

2.  
Литвинова Варвара Александровна 10 МБОУ СОШ №57 Титенок Светлана 

Викторовна 

Основы безопасности жизнедеятельности  

1. Пара  Екатерина Викторовна 8 МБОУ СОШ №57 Карманов Алексей 

Геннадьевич 

2. Борзыхина Виктория Андреевна 9 МБОУ СОШ №57 Карманов Алексей 

Геннадьевич 

Русский язык 

 Лыско  Нина Глебовна 7 МБОУ СОШ №57 Каманова Ульяна 

Станиславовна 

Литература 

1. Лыско  Нина Глебовна 7 МБОУ СОШ №57 Каманова Ульяна 

Станиславовна 

2. Шишка Екатерина Александровна 8 МБОУ СОШ №57 Зубачева Марина 

Юрьевна 

3. Мусиенко Ксения Ивановна 8 МБОУ СОШ №57 Колбасенко Любовь 

Анатольевна 

4. Купалба Светлана Зауровна 11 МБОУ СОШ №57 Колбасенко Любовь 

Анатольевна 

Физическая культура 

1. Мазурук Александра Сергеевна 7 МБОУ СОШ №57 Антипенко Татьяна 

Николаевна 

2. Худавердян Алина Бениковна 8 МБОУ СОШ №57 Черная Мария 

Александровна 

3. Худавердян Эрик Беникович 11 МБОУ СОШ №57 Черная Мария 

Александровна 

4. Киселев Константин Владимирович 9 МБОУ СОШ №57 Харжевский Валерий 

Брониславович 

5. Новикова Анастасия Викторовна  9 МБОУ СОШ №57 Харжевский Валерий 

Брониславович 

6. Борсук Екатерина Александровна 9 МБОУ СОШ №57 Харжевский Валерий 

Брониславович 

 

 


	от 16.12.2022 г.  № 1212-од

